
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di febbraio, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

PREMESSO

Che al fine di evitare la ricrescita di erbe infestanti nelle aree libere nel Cimitero
Comunale, già oggetto di diserbamento meccanico, necessita eseguire un intervento
tempestivo di diserbamento chimico

Che l’intervento de quò verrà effettuato dalla Ditta I.G.M. Rifiuti Industriali srl ,
affidataria del servizio di Ecologia, comprendente anche la disinfestazione,
derattizzazione ed il diserbamento chimico;

Che al fine di non arrecare eccessivo disagio agli utenti, il diserbamento può essere
effettuato progressivamente previa fissazione di un calendario prestabilito;
Richiamato l’art.54, comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n°267 e ss.mm.ii. nel testo oggi
vigente nella Regione Siciliana, che pone in capo al Sindaco, quale Ufficiale di
Governo, emanare dei provvedimenti contingibili ed urgenti, al fine di prevenire ed
eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini;
Richiamato l’art.38, comma 2 della Legge 08.06.1990, n°142 e ss.mm.ii. nel testo oggi
vigente nella Regione Siciliana , che pone in capo al Sindaco, quale Ufficiale di

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA CIMITERO COMUNALE PER
DISERBAMENTO CHIMICO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 07-02-2020

Registro Generale n. 8

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 1 DEL 07-02-2020



Governo, emanare dei provvedimenti contingibili ed urgenti, in materia di sanità ed
igiene e polizia locale al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano
l’incolumità dei cittadini;
Atteso che la problematica oggetto di accertamento è riconducibile all’ambito di
applicazione delle fonti normative prima richiamate;.
Visto l’art. 54 del T.U. degli EE.LL., D.Lgs 267/2000 con particolare riguardo al
comma 2 in materia di Ordinanze Sindacali contingibili ed urgenti per la prevenzione e
l'eliminazione di gravi pericoli per la pubblica e privata incolumità;

ORDINA

La chiusura del Cimitero Comunale per effettuare l’intervento di Diserbamento
chimico, secondo il calendario di seguito riportato, di cui alla planimetria allegata;

Settore 1 10/02/2020;

Settore 2 11/02/2020;
Settore 3 12/02/2020;
Settore 4 13/02/2020;

PREAVVERTE

-  Che il Corpo di Polizia Locale provvederà a far rispettare la presente Ordinanza;

- Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente
provvedimento, saranno a carico degli stessi che ne risponderanno in via civile,
penale ed amministrativa;

DISPONE

- Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune e notificata al Corpo di Polizia Municipale del Comune di Rosolini ed ai
custodi del Cimitero Comunale per gli adempimenti di competenza;

COMUNICA

- Che ogni ulteriore informazione al riguardo potrà essere richiesta al
Responsabile del VI° Settore alla quale le SS.LL. potranno rivolgersi recandosi
presso l’Ufficio situato in Via Sipione n. 79, tramite recapito telefonico al
seguente numero: 0931/500326.
Dalla Civica Residenza, 06/02/202

Ordinanza SINDACO n.1 del 07-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-02-2020    al 22-02-2020
Lì  07-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.1 del 07-02-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


